C 3 nionem

m) diff. iur. Rom. et Germ. in
successif. conting. tom. II. opus p. 1302.n) element. iuris Germanici, libr.
I. tit. XII. §. 274. p. 222.o) diff. de societate bonorum com-
iugali, Ienae, C1510CXXXVIII.

§. XII. p. 9.

p) diff. de bonorum coniuges inter
Hamburgens. coniunctione, Ienae,
C1510CXXXXVII. §. VII.q) element. iuris Germanici, §.
258. p. 91.r) discursus academicus de eo, quod
circum communionem bonorum dominii
translatuam inter coniuges ex iure
naturae, ecclesiastico, Romano, Ger-
manico, praeprinis et singularitez
Bambergenſ patrio iustum effe videtur,
Bamberga, C1510CCLVIII.s) tractat. iuridica de femina ex
antiquitat. legibus Roman. German.
ac Lubecensis, scđ. II. cap. III.
§. 13. p. 202.

nionem bonorum ante duodecimum seculum fuisse ignotam; sed adquiescimus potius in eo, quod isto tempore Saxones aequae ac Suevi illam adprobauerint, et, quae verba profert EYCKIVS DE REPGOV: t) *Mann vnd Weib haben kein gezweiet Gut zu ihrem Leibe*, eadem repetierit speculator SVEVVS. v) Referre quidem volunt V. C. CHRIST. GOTTL. RICCIUS x), IO. FRID. EISENHARTVS y) verba Saxonis ad eam tutelam mariti, cui subiecta est femina; sed peruenit EYCKIVS ad illam, quibusdam demum verbis interiectis, et antea tam generatim bona vtriusque coniugi communia esse, tradit, vt nullo modo ea tam stricte explicare possumus, quemadmodum merito quoque monet IO. CAR. SPENERVS. z) Liquet id quoque ex alio iuris SAXONICI loco: a) *Mann vnd Weib sitzen miteinander in gleicher Gewalt*; quo vero polito, merito adfirmare nos oportet, isto tempore, vbiique communionem hanc valuisse in Germania, quam iamdudum doctissimi viri eas consuetudines, quae vtroque in speculo traduntur, vniuersa in Germania quondam obtinuisse, animaduerterunt. b) Certum deinde z) habemus atque exploratum, bonorum istam inter coniuges communionem Suevis potissimum placuisse. Nolumus hanc

z) libr. I. art. XXXI.

u) art. 45. et 46.

x) spicileg. iuris Germanici, libr.

z. tit. XXVI. p. 532.

y) in den Grundsätzen des teutschen Rechts Sprichwörtern p.

z) de usufructu maritali in bonis uxorum, feßt. I. §. 42. p. 70.

a) libr. I. art. 45.

b) breuitatis causa lectores ablegamus ad FRID. HENR. MY-

LIVM, de iure consuetudinario universalis Germaniae mediæ aëti in speculis Saxonico et Suevico cuiusque cognoscendi ratione, Lipsiae CIO IO CC LVI. ac HENR. CHRIST. L. B. DE SENCKBERG in den Gedanken von den ieserzeit lebhaftien Gebrauch des uralten teutschen Rechts, cap. III. §. 7. et 8.

hanc in rem auctorem speculi sive vicem eius rei testem producere ac ad alia potius iura animum aduertimus, quae amplissima nobis praebent documenta, communio nem hanc Suevis maxime visitatam fuisse. Falleretur, qui in iuribus prouincialibus eius rei praesidium sibi quae re vellet. Licet ea ipsa nobis haud obscura suppedient indicia, ex quibus cum IO. PETR. DE LUDWIG c) argumentari possumus, etiam iis in terris, quae legibus illis in praesenti parent, societatem bonorum hanc vniuersalem viguisse; constat tamen ex historia iuris Germanici, consuetudines prouinciarum mandari coepisse litteris serius; quam instituta ciuitatum: eam ob caussam illas iura peregrina magis sapere; quam haec, ac per id accidit, ut prouinciarum leges communionem hanc, Romanorum a praecepsis nimium remotam, vti ciuitatum iura, haud comprobent. Ut dictis fidem facimus, in ducatu Wurtembergico ad quaestus communionem inter coniuges locum habere, clare iuris illius prouincialis verba testantur, d) quae CHRIST. BESOLDVS e), WOLFG. ANDR. LAUDERBACHIVS f), IO. RVD. ENGAV g) ac CAR. FRID. GERSTLACHERVS h) copiosius illuistrant. Idem statuit utrumque ius BADENSE i);